4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 15 июля 2016г №57/675-РС

   Принято на 57 заседании
          г. Ливны

          Ливенского районного Совета

                        народных депутатов
О внесении изменений в решения Ливенского районного Совета народных депутатов
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 года № 423 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года № 19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» № 14 от 06 мая 2013 года) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года № 27/304-РС (газета «Ливенский край» № 50 от 25 декабря 2013 года), от 30 сентября 2014 года               № 35/392-РС (газета «Ливенский край» № 36 от 03 октября 2014 года), от 26 февраля 2015 года № 40/467-РС (газета «Ливенский край» № 8 от 05 марта 2015 года), от 04 декабря 2015 года № 51/603-РС (газета «Ливенский край» № 48 от 08 декабря 2015 года)) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:
1) в статье 5:

а) в части 1 после слов «за исключением» дополнить словами «муниципальных унитарных предприятий,»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью не могут являться покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах, приватизируемых в соответствии с Законом о приватизации.»;

2) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, а также находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде.»;

3) в статье 9:

а) в части 4 слова «(акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну Ливенского района Орловской области, в том числе муниципального недвижимого имущества Ливенского района, муниципального движимого имущества Ливенского района)» заменить словами «(муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну Ливенского района)»;
б) в части 5:

- дополнить пунктом «а(1)» следующего содержания:

«а(1)) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и местонахождение;»;

- дополнить пунктом «а(2)» следующего содержания:

«а(2)) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:
- наименование и местонахождение общества с ограниченной ответственностью;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию Ливенский район Орловской области и подлежащая приватизации;»;
4) в части 7 статьи 14:

а) абзац 5 изложить в следующей редакции:

«В случае принятия приказа начальника управления о продаже ранее установленным способом, за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи без объявления цены, информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm-livr.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае принятия приказа начальника управления о продаже посредством публичного предложения или продажи без объявления цены информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm-livr.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации в течение 3 месяцев с даты признания соответственно аукциона по продаже или продажи посредством публичного предложения имущества несостоявшимися.».
2. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 20 марта 2012 года № 8/94-РС «Об утверждении Порядка организации продажи муниципального имущества Ливенского района без объявления цены, подведения итогов продажи муниципального имущества и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» (газета «Ливенский край» № 8 от 27 марта 2012 года) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 30 сентября 2014 года № 35/392-РС (газета «Ливенский край» № 36 от 03 октября 2014 года)) следующие изменения:

2.1. В приложении к решению:
1) в разделе 1:

а) в абзаце 2 пункта 1.1. слова «культурного наследия,» исключить;

б) в пункте 1.4.:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) организует подготовку и размещение информационного сообщения о продаже имущества на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm-livr.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Порядком;»;

- подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) организует подготовку и размещение информационного сообщения об итогах продажи имущества на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm-livr.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Порядком;»;

2) в разделе 3:

а) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. По результатам рассмотрения представленных документов продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении предложений о цене приобретения имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества в порядке, установленном настоящим Порядком.»;

б) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Уведомления об отказе в рассмотрении поданного претендентом предложения о цене приобретения имущества и о признании претендента покупателем имущества выдаются соответственно претендентам и покупателю или их полномочным представителям под расписку в день подведения итогов продажи имущества либо высылаются в их адрес по почте заказным письмом на следующий после дня подведения итогов продажи имущества день.»;

в) пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«3.7. Информационное сообщение об итогах продажи имущества размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи имущества, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm-livr.ru).»;

3) в разделе 4:

а) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.»;

б) пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества признается несостоявшейся.».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).
Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова